Zápis z 9. zasedání OZ, konaného dne 24.11.2004
v Otvovicích od 18.00 hod.
Přítomni: p. Kallista, p. Lamač, p. Novák, pí. Šarochová, mgr. Kohoutová, ing. Purkrt, p. Němota
Omluveni: ing. Kosiec - dovolená, ing. Stádník - neuvolněn ze zaměstnání
Zahájení: 18.00 hod.
Ověřovatelé zápisu: Stanislav Lamač, Jiří Novák
Úvodem jednání bylo seznámení a odsouhlasení navrženého programu, který byl schválen bez připomínek. Program byl vypracován předem. Poslanci s obsahem seznámeni.
Hlavní body jednání ukončené usnesením:
1/ Bylo provedeno seznámení s konečným uspořádáním trasy kanalizace v Otvovicích. Při této příležitosti vznikl problém a část trasy je navržena na pozemku pana Hrubého, který souhlasí za podmínek, které písemně předložil. Pro splnění podmínek bude objednán geometr který celou záležitost podchytí a parcelně uspořádá a pak může dojít ke konečné smluvní fázi.
2/ Obecnímu zastupitelstvu byly předloženy doklady od revizí a komisionélních prohlídek ve Sklárnách Rückl které všechny vylučují oprávněnost stížnosti z veřejného zasedání v měsíci říjnu 2004. /hlučnost, prašnost a nádrže kyslíku/
3/ Obecní zastupitelstvo projednalo požadavek na přisvětlení silnice poblíž domku rodiny Solárových. Bude provedeno při rekonstrukci silnice.
4/ Pro odprodej části pozemku na Škvárovně, bylo doplněno usnesení č.6/2004 o potřebná data, proces oprávněnosti zápisu do katastrálních údajů.
5/ Byl projednán požadavek na odprodej pozemků po demolici za Sklárnou. U jedné části je zapotřebí před procesem sjednávání podmínek prodeje, zajistit převod ze státu ČR na obec.
6/ Bylo jednáno o příspěvku Nadaci mateřství ve Slaném. Akce bude Otvovicemi podpořena.
7/ Starosta seznámil přítomné poslance s výsledkem překoumání hospodaření obce, které provedl StčKU. Závady se pouze dotýkají periodicity a četnosti kontrol na úseku MŠ, ZŠ a plnění usnesení. Tedy plánované činnosti KRV Otvovice.
8/ Ing. Purkrt provedl vyhodnocení předložené 2. změny Územního plánu Holubic, která se bezprostředně nedotýká zájmů obce Otvovice.
9/ Všichni poslanci byli seznámeni a obdrželi písemný rozpis "Opatření" plán činnost FV a KRV, kde jsou úkoly jmenovité a termínově zpracované.
10/ Obecní zastupitelstvo vzalo na vědomí, že na posledním zasedání 15.12.2004 bude přednesena poslední úprava rozpočtu 2004 a předložen návrh rozpočtu 2005.
11/ Obecní zastupitelstvo bylo informováno o jednání na StčKU Praha, vedoucí územního rozvoje Ing. Bína, při příležitosti předání kompletní dokumentace "Kanalizace Otvovice", v rozsahu Územního rozhodnutí.
12/ Všichni poslanci obdrželi jmenovací rozpis inventárních komisí pro rok 2004, pro zahájení inventury.
13/ Obecním zastupitelstvem byl akceptován požadavek našich 2 poslankyň, na přeložení posledního zasedání OZ. Nový termín se stanovuje na 15.12.2004.
Body jednání bez usnesení:
14/ Paní mgr. Kohoutová přednesla nový návrh ke zpracování a realizaci od roku 2005 a to zpracování pravidel pro ustavení a činnost komise pro vítání nových občánků v obci Otvovice. Tato záležitost byla určena k písemnému sestavení a přednesení v hlavních bodech OZ měsíce prosince a dána do usnesení .
15/ Byla přečtena pozvánka Magistrátu Kladno na setkání starostů našeho regionu u primátora. Bylo rozhodnuto o účasti.
16/ Starosta informoval o jednání mezi Soudy Mělník a Kladno, o převodu 100 hod k odpracování VPP v obci Otvovice.
17/ Bylo jednáno o žádosti oddílu ping-pong na týdenní možnosti, vstupů do nové zasedací místnosti a provádění hry. Do příštího zasedání je požadován písemný návrh se strany navrhovatelů, tento bude doplněn se strany obce, projednán a odsouhlasen zastupitelstvem a realizován v měsíci lednu 2005.
18/ Obecní zastupitelstvo bylo seznámeno s návrhem aby STE uvážila připojení všech nemovotostí podél rekontruované silnice od závor k Holubicím, za podmínek využití výkopu pro silnici. Termínově sladit, ovšem bez jakýchkoliv nároků na finanční prostředky obce. Dotaz učiněn písemnou formou.
19/ Obecnímu zastupitelstvu byla předložena nabídka knižního nakladatelství abychom uvážili vydání článku o Otvovicích. Vzhledem, že se jedná o vydání redigované Krajem střední Čechy, ponecháme na nich, zda se zmíní i o obci Otvovice včetně finanční úhrady. Výtisk bude prodáván za cenu tak vysokou, že kniha bude určena více pro účely reprezentativní nežli informativní pro širší veřejnost.
Informativní body:
20/ Zastupitelé byli seznámeni starostou o končících geometrických výměrách, o oddělení parcel a nastane čas osobních jednání pro podkladové práce pro smlouvy směnné, darovací a kupní včetně vložení břemen na některé pozemky. Tím bude uzavřen případ pozemku v sousedství Slezákových. Proces předání cesty a části stráně od parkoviště je uzavřen a majitelem se stala obec Otvovice, ostatní bude dořešeno již zmíněným právními procesy.
21/ Zastupitelstvo bylo informováno o další urgenci starosty a místostarosty u pana Demjana na Lesích Mělník. Pravděpodobně se obrátíme opětně na generálního ředitele s dotazem, jakým způsobem jejich aparát zajišťuje vyřizování administrativních záležitostí jako státní podnik. Dojem obecního úřadu byl, že výměna generálního ředitele by měla vést k lepší činnosti a právní nastupnictví ujednaných a rozhodnutých záležitostí by mělo být dořešeno do zdárných konců.
22/ Poslanec Ing. Stádník podal petiční žádost sousedů o úpravu komunikace v rozsahu 7 pražců. Žádosti bude vyhověno po provedení příjezdu pro nemocné dítě u Šůlových, zpevnění povrchu cesty u Slezákových. Prozatím další pražce jsou v počtu 4 ks na cestě podél chat, které budou převezeny.
Různé:
23/ Dopis pana Vaštagy s požadavkem úpravy čísel popisných a evidenčních. Čísla bez předoznačení 0, jsou čísla popisná. S označením 0, jsou rekreační objekty. Je nutno u svých dodavatelů energii a ostatních dodávek přesně specifikovat své číslo a pokud dojde k chybě je to chyba dodavatelů.
24/ Nový majitel pozemku 408/1 v k.u. Otvovice, p. Staněk se obrátil se žádostí o umožnění stavby. Tento pozemek je již požadován k zástavbě z předchozího podání OÚ Otvovice a bude projednáván v I. Změně Územního plánu Otvovic, neboť stavbou nedojde k poškození přírody ani veřejných zájmů. Spíše naopak.
25/ Všem poslancům bylo opět připomenuto, že dne 25.11. 2004 se uskuteční předvánoční setkání se všemi důchodci Otvovic, na malém sále restaurace. Původně se tato akce měla konat v objektu DPS.
26/ Paní Šarochová podala zprávu o posledním pokusu umístění našeho občana pana Korandy v DPS Otvovice. Ostatní umístění jmenovaný odmítá. Poté jsou již k dispozici pouze zařízení ubytovací a vždy jen na dočasnou dobu. Pokud se týká spoluobčana který rozbil okno u DPS, bylo jeho matkou sděleno, že půjde opět na jistou dobu do ošetření pro zklidnění, což několikráte do roka je aplikováno v jeho případě.
Starosta po vyčerpání bodů a připomínek poděkoval za přítomnost a schůzi ukončil ve 21.15 h
ing. Josef Purkrt v.r. - místostarosta, Robert Kallista v.r. - starosta
Ověřovatelé: Stanislav Lamač, Jiří Novák
[bookmark: _GoBack]
